



## Glede i tomheten

Taler: Niklas R. B. Slettevoll

Dato: 14.5.2023

Forkynneren tok på seg oppgaven med å prøve å finne mening og glede i livet. Han lette overalt «under solen», i alle områder av livet. Han søkte i sine egne erfaringer og ved å observere verden. Konklusjonen står allerede i begynnelsen av boken: «'Tomt og verdiløst' sier Forkynneren. 'Tomt og verdiløst, alt er tomhet'». <sup>1</sup> Han fant ikke mening i verken lykke, arbeidets resultat, menneskelig visdom, rikdom, politisk makt eller ungdoms år. <sup>2</sup> Dette kan minne om filosofer, slik som Friedrich Nietzsche, som nesten 3000 år senere funderte på de samme tingene.

Men hos Forkynneren finner vi at livet virkelig har en dypere mening, noe som kan fylle oss med glede. Han gledet seg over de tingene Gud hadde gitt, som muligheten til å arbeide og streve, og at Gud ga visdom, kunnskap og glede til de som frykter Ham. <sup>3</sup> Han forteller oss at Gud har gjort alt vakkert på sin måte og lagt ned noe stort i oss mennesker, selv om vi ikke makter å forstå alt Han har gjort. <sup>4</sup> At mennesker har evnen til å glede seg midt i vårt strev og at vi kan gjøre godt, er en gave fra Gud. <sup>5</sup> Uten Gud er livet bare tomhet, men Gud velsigner vår tilværelse med mening og glede, så vi ikke trenger å gjøre filosofiske og psykologiske øvelser for å kunne

---

<sup>1</sup> **Forkynneren 1,2**

<sup>2</sup> **Forkynneren 2,1; 2,11; 2,15; 2,18; 4,16; 11,10**

<sup>3</sup> **Forkynneren 2,10; 2,24; 2,26**

<sup>4</sup> **Forkynneren 3,11:** *Alt har Han gjort vakkert i sin tid. Også evigheten har Han lagt ned i deres hjerte. Likevel er det slik at mennesket ikke kan finne ut av den gjerningen Gud gjør fra begynnelsen til enden.*

<sup>5</sup> **Forkynneren 3,12-13:** *Jeg erkjenner at ingenting er godt for dem, foruten dette at enhver gleder seg og gjør det gode gjennom sitt liv, og at hvert menneske spiser og drikker og får se det gode som kommer ut av alt sitt strev. Det er også en gave fra Gud. **Forkynneren 3,22:** *Da innså jeg at ingenting er bedre for et menneske enn at han gleder seg ved sine egne gjerninger, for det er hans arvedel.**

## ØYER PINSEMENIGHET TABERNAKLET

glede oss. Noen fyller vann i en sprukken brønn og må stadig fylle på for å være lykkelig, mens de som finner sin dypeste glede i Gud kan glede seg i alle ting.

Jesus fortalte en lignelse i Luk 12,16-21 om en mann som hadde så stor avling at han måtte bygge større låver for å få plass. Men akkurat da han trodde framtiden var sikret, døde han. I samme kapittel kommer Jesus med oppfordringen om å søke Guds rike, og sier: *«Salige er de tjenere som Herren finner våkne når han kommer. Sannelig sier Jeg dere at han skal binde opp om seg og la dem sette seg ned og spise, og han skal selv komme og tjene dem.»*<sup>6</sup>

Det er i nåden som gis av Gud i Jesus Kristus og som stadfestes i våre hjerter ved Den Hellige Ånd at vi evner å utholde alle ting og finne en dyp glede i ting som ellers oppleves som tomhet. Når du vender om til Jesus så får du også et håp for i morgen. Vi trenger ikke bare sitte å vente på å dø eller at Jesus skal komme tilbake. Men vi kan forvalte skaperverket og glede oss over vårt strev, fordi Gud har velsignet det. Ved at Gud leder oss, gir oss visdom og rett perspektiv og lar oss se det vakre i verden, kan vi leve meningsfulle liv «under solen».

---

<sup>6</sup> Luk 12,37

## SPØRSMÅL TIL ETTERTANKE

- Var det noe spesielt du bet deg merke i da du hørte denne prekenen eller leste dette prekenreferatet?
- Hva synes du om Forkynnerens betraktninger?
- Tenker du at livet til syvende og sist er meningsløst hvis Gud ikke finnes?

## HØR TALEN SOM PODCAST



Scann QR-koden med mobilkameraet ditt eller gå til [www.tabernakletoyer.no/podcast](http://www.tabernakletoyer.no/podcast).

Podcasten vår er også tilgjengelig på Spotify, Apple Podcasts, Google Podcasts, Amazon Music m.fl. Du finner den ved å søke etter Tabernaklet Øyer.